
 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante "Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico"; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il decreto del Ministro della Pubblica Istruzione 13 dicembre 2000, n. 430 concernente il 

“Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario ai sensi dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO in particolare, l'articolo 8, comma 1, del predetto Regolamento, che rinvia a un apposito decreto 
ministeriale la definizione dei termini e delle modalità per la presentazione delle domande di 
inclusione nelle graduatorie di circolo e di istituto e per la formazione delle graduatorie 
medesime; 

VISTO altresì, l'articolo 5, comma 6, del predetto Regolamento, che stabilisce la validità triennale delle 
graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 5 settembre 2014, n. 716, 
con il quale sono state apportate integrazioni e aggiornamenti alla tabella di valutazione dei 
titoli allegata al decreto ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430; 

VISTO il CCNL – Comparto Scuola – del 29 novembre 2007, ed in particolare la Tabella A - Profili di area 
del personale ATA e la Tabella B - Requisiti culturali per l’accesso ai profili professionali del 
personale ATA; 

VISTA la sequenza contrattuale di cui all'articolo 62 del CCNL 29 novembre 2007, sottoscritta il 25 
luglio 2008, ed in particolare le modifiche apportate alla citata Tabella B - requisiti culturali per 
l'accesso ai profili professionali del personale ATA; 

VISTO il CCNL – Comparto istruzione e ricerca – triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il D.M. n. 50 del 03/03/2021 concernente la formulazione delle graduatorie di circolo e di istituto 

di terza fascia relative al triennio 2021/22 – 2022/23 – 2023/24; 
VISTA la nota USR Puglia – Ambito Territoriale per la Provincia di Bari – prot. 17148 del 09/07/2021 che 

dispone la pubblicazione delle graduatorie provvisorie di terza fascia del personale ATA di cui al 
D.M. n. 50/2021 in data 14/07/2021; 

VISTO il provvedimento prot. 7192 del 14/07/2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie di 
terza fascia ATA triennio 2021/22 – 2022/23 – 2023/24; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 
VISTA la nota USR Puglia – Ambito Territoriale per la Provincia di Bari – prot. 19969 del 06/08/2021 che 

dispone la pubblicazione delle graduatorie definitive di terza fascia del personale ATA di cui al 
D.M. n. 50/2021 in data 11/08/2021; 

 
DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive di istituto di terza fascia del personale ATA per il 
triennio 2021/22 – 2022/23 – 2023/24. 
Avverso le graduatorie, trattandosi di atto definitivo, è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di 
Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 8, comma 4, del D.M. n. 50/2021. 
         Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Sabino Lafasciano 




		2021-08-11T16:19:18+0200
	LAFASCIANO SABINO




